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CZASOPISMO 

BEZPŁATNE 

Niech Zmartwychwstanie Pańskie, 

które niesie odrodzenie duchowe, 

napełni wszystkich spokojem i wiarą,  

da siłę w pokonywaniu trudności 

i pozwoli z ufnością patrzeć w  przyszłość 

Wieści z Rybczewic 

Wiosna 2013 



 
Co się zmieni po wejściu w życie nowej ustawy ? 
 
Od 1 lipca 2013 roku zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów. Obowiązek podpisania umowy 
z firmą wywozową przejmie gmina. Gmina wyłoni w konkurencyjnym przetargu firmy, które będą odbie-
rać odpady od wszystkich właścicieli nieruchomości. Dzięki temu nie będzie „opłacać się” wyrzucanie  
odpadów do lasu. Za odbiór odpadów wszyscy mieszkańcy gminy uiszczać będą opłatę opartą na określo-
nej przez gminę podstawowej stawce, a wyjątek stanowić będą osoby segregujące odpady – ekologiczni 
płacą mniej – obowiązkowo.  
 
Co to oznacza dla mieszkańca Gminy Rybczewice ?  

 
Koniec z poszukiwaniem najatrakcyjniejszej oferty wywozu odpadów. Mieszkańcy będą wnosili do gminy 
opłaty zgodnie z jedną, wyznaczoną w drodze uchwały stawką. W zamian za to gmina wybierze (w konku-
rencyjnym przetargu) przedsiębiorcę, który opróżni śmietnik mieszkańca, a jego zawartość wywiezie         
w odpowiednie miejsce. Co więcej, gmina będzie również musiała sprawować nadzór nad dalszym losem 
odpadów. Koniec ze zmartwieniami co zrobić ze starą pralką, rozpadającą się szafą, przeterminowanymi 
lekami albo zużytymi bateriami – gmina będzie organizować i wskazywać mieszkańcom punkty odbioru 
takich odpadów. Jeśli mieszkaniec selekcjonuje odpady, to - z korzyścią dla środowiska, ale i dla siebie – 
za selektywną zbiórkę gmina będzie pobierać niższe opłaty. Zniknie też powód, żeby odpadów pozbywać 
się przez spalanie w domowych piecach – co, mimo że jest niezgodne z prawem, nadal stanowi, niebez-
pieczny dla zdrowia ludzi, problem w wielu miejscach kraju.  
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Przepisy i harmonogram wdrażania 

 

1 stycznia 2012 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości                
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2012 r., poz. 391). Od 1 lipca 2013 roku  
zaczną obowiązywać nowe zasady odbioru odpadów. Obowiązek podpisania umowy z firmą wywozową 
przejmie gmina. 

 

Cel zmiany ustawy: 

 

Niższe opłaty 

 
Na mocy ustawy opłata za odpady posegregowane będzie niższa, dlatego warto segregować odpady. 

 

Umowy na odbieranie odpadów komunalnych 

 

Od lipca 2013 r. usługę odbioru od właścicieli nieruchomości w zamian za opłatę zapewnia gmina. Właści-

ciele nieruchomości do tego czasu powinni podjąć działania celem wypowiedzenia umów na odbieranie 

odpadów komunalnych zawartych indywidualnie. 

 

Obowiązki Gminy 

 

Obowiązkiem gminy będzie redukcja masy odpadów trafiających na składowiska do poziomu obowiązują-

cego w krajach unijnych. Zmiany w ustawie pozwolą gminom przejąć całkowicie nadzór nad odpadami        

i zarządzać nimi na swoim terenie. Firma, która będzie odbierała i zagospodarowywała odpady na terenie 

gminy, zostanie wybrana w drodze przetargu. Wiele domów będzie obsługiwać jedna firma, co będzie 

skutkować oszczędnością dróg i środowiska. Od 1 lipca 2013 r. wyłoniona w przetargu firma zacznie       

odbierać od mieszkańców odpady każdej wielkości i każdego rodzaju lub zorganizuje wraz z gminą punkty 

selektywnego zbierania odpadów. Nowa ustawa stwarza warunki do osiągnięcia poziomów recyklingu 

głównych strumieni odpadów, do których jesteśmy zobowiązani. Do 31 grudnia 2020 roku powinniśmy 

osiągnąć: 

• objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości sprawnym systemem odbioru odpadów,  

• stworzenie lepszych warunków do segregacji odpadów,  

• łatwo dostępne punkty zbiórki selektywnej takich odpadów jak zużyty sprzęt elektryczny i elektro-
niczny, meble, odpady niebezpieczne,  

• informowanie mieszkańców gmin, co gdzie i jak należy wyrzucać,  

• wyeliminowanie dzikich wysypisk,  
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• poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych           
i szkła –    co najmniej 50%;  

• poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami odpadów 
budowlanych i rozbiórkowych (innych niż niebezpieczne) – co najmniej 70 %.  

 

Stawki opłat, termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zastały określone Uchwałami Rady Gminy, które są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Rybczewice w zakładce: Prawo lokalne/Uchwały Rady Gminy/Uchwały Rady Gminy wydane        
w 2012 roku. Informacje na temat nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach            
z 2012 r. znajdą Państwo na stronie internetowej Ministerstwa Środowiska www.mos.gov.pl/komunalne. 

 
O wszystkich podejmowanych działaniach będą Państwo informowani na bieżąco. 

 
Przypominamy !  
Zmiany w systemie gospodarowania odpadami komunalnymi dotyczą nie tylko Gminy Rybczewice, ale 
wszystkich gmin Polski. 

 

Pamiętaj, aby rozwiązać dotychczasową umowę na odbieranie odpadów komunalnych 

z dniem 30 czerwca 2013 r. z dotychczasowym przedsiębiorcą.  

 

Poniżej przykładowy druk wypowiedzenia umowy. 
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…..……………., dn. .................................... 

(Imię i nazwisko)                                 ............................................................. 

 

(adres: ulica, miejscowość)                  .............................................................. 

 

(Numer klienta)                                    .............................................................. 

 

 

WYPOWIEDZENIE UMOWY  

Niniejszym wypowiadam z dniem 30.06.2013 umowę z Remondis Świdnik  

Sp. z o.o. na odbiór odpadów komunalnych stałych. 

.............................................. 

     (podpis klienta) 



Informujemy o wynikach konkursu na projekt tzw. witacza dla Szlaku Jana III Sobieskiego. Zwyciężył 
projekt firmy MENTOR Rafael Makowski z Bydgoszczy. Autor w nagrodę otrzyma 3 tysiące zł. 

 
Zwycięski projekt otrzymał 90,06 punktów. Konstrukcja przybiera kształt nawiązujący do piór stosowa-
nych w kawalerii husarskiej, która jest identyfikowana z dokonaniami Jana III Sobieskiego na płaszczyźnie 
militarnej. 

 
Poszycie wykonane będzie z wysokoudarowych płyt kompozytowych aluminiowych, odpornych                 
na       uderzenia oraz warunki atmosferyczne. Witacz będzie miał ok. 4,5 do 5 metrów wysokości. Kolory        
to czerwień - nawiązująca do barw narodowych, złocienie – kolor dominujący w epoce działalności króla 
oraz srebrny, który podkreśla szlachetność i elegancki styl. 

 
Projekt zostanie zrealizowany jeszcze w tym roku. Na terenie gmin: Mełgiew, Piaski, Spiczyn, Wólka, 
Gorzków i Rybczewice stanie 12 witaczy. 

 
Kapituła konkursu liczyła 17 członków i wybierała spośród 9 zgłoszonych projektów. 

 
Konkurs ogłoszony został przez Wójta Gminy Rybczewice. 

Poniżej przedstawiamy zwycięską pracę:  

Konkurs na tzw. witacz „Szlaku Jana III Sobieskiego” rozstrzygnięty 
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W dniu 14.02.2013 r. odbyło się losowanie laureatów konkursu – krzyżówki „Szlak Jana III Sobieskiego”. 

Lista nagrodzonych przedstawia się następująco: 

 

 

 

Wiesław Lipa /Świdnik/.  

Joanna Świąder /Mełgiew/. 

Karolina Flor /Rybczewice/. 

Łucja Zalewska /Piaski/. 

Paulina Borowiec /Piaski/. 

Mariusz Koczmara /Rybczewice/. 

Bartłomiej Wróblewski /Gorzków/. 

Urszula Bednaruk /Lublin/. 

Krzysztof Szawara /Świdnik/. 

Laureaci konkursu – krzyżówki „Szlak Jana III Sobieskiego”  
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Wręczenie nagród nastąpiło  21.02.2013 r. o godz. 12.00 w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy               
Rybczewice. 

 

LAUREATOM SERDECZNIE GRATULUJEMY !!! 

 

Zespół Promocji Szlaku Jana III Sobieskiego 
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 Informujemy, iż zgodnie z ustaleniami Partnerów Projektu ogłoszenie I naboru wniosków o dotacje 

w ramach projektu „Marka lokalna szansą rozwoju przedsiębiorczości na Szlacheckim Szlaku w woje-

wództwie lubelskim” zostaje przesunięte i odbędzie się w terminie 05.08.2013 – 02.09.2013. 

 

 Ponadto informujemy, iż zgodnie z sugestiami Władzy Wdrażającej Programy Europejskie 

(WWPE) w Polsce dotyczącymi dobrych praktyk i przygotowania schematów dotacyjnych: organizacje 

pozarządowe oraz przedsiębiorstwa pragnące otrzymać dofinasowanie do istniejącej już działalności        

gospodarczej będą musiały spełniać m.in. kryterium dot. czasu prowadzenia tej działalności, tj. minimum 

6 mc-y od daty wpisu do odpowiedniego rejestru (dot. daty rozpoczęcia działalności). 

 

 W związku z powyższym Wnioski podmiotów, które rozpoczęły działalność później niż  5 lutego 

2013 roku nie będą mogły zostać zakwalifikowane do otrzymania dotacji w ramach I naboru wniosków      

w kategorii „funkcjonujących przedsiębiorstw”. Powyższe ograniczenie nie dotyczy podmiotów rozpoczy-

nających własną działalność w przeddzień naboru i starających się o dofinansowanie w kategorii „nowych 

firm”. Należy również pamiętać, iż profil prowadzonej dotychczas działalności musi odpowiadać propono-

wanym do wsparcia przedsięwzięciom, zalecenia takie związane są z dobrymi praktykami WWPE, które 

gwarantują trwałość dofinansowywanych projektów.  

 

I nabór wniosków dotacyjnych w ramach projektu "Marka lokalna szansą 

rozwoju przedsiębiorczości na Szlacheckim Szlaku w województwie lubelskim"  
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Wyniki eliminacji gminnych 

XXXVI Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej 

    „Młodzież zapobiega pożarom” 

 

Szkoła Podstawowa 

1. Gabriela Gutowska kl. VIB – I miejsce 
2. Paulina Łuszczak kl. Kl. IVA – II miejsce 
3. Weronika Sobiesiak kl., VIB – III miejsce 
 
Gimnazjum 

1. Angelika Stepień kl. I – I miejsce 
2. Patrycja Łuszczak kl. II – II miejsce 
3. Sylwia Bobel kl. IIIA  – III miejsce 
 

Liceum Ogólnokształcące 

1. Andrzej Zając kl. II – I miejsce 
2. Joanna Zalewa kl. III – II miejsce 
3. Przemysław Łuszczak kl. II – III miejsce 
 
Wszyscy  ucznio- wie zakwalifi-
kowali się do eli- minacji po-
wiatowych, które odbędą się 19 
marca 2013 r.     w Mełgwi. 
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 Program Polska Cyfrowa Równych Szans (PCRS)    
to oddolna inicjatywa, która ma na celu wspieranie działań 

na rzecz podnoszenia kompetencji cyfrowych dorosłych 
Polaków z pokolenia 50+ w ich lokalnych środowiskach, 
realizowana przez Stowarzyszenie „Miasta w Internecie”        
i Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji. 

10 spośród 13 milionów Polaków z generacji 50+ nie korzysta z Internetu! 

Latarnicy mogą to zmienić! 

 
Na rzecz włączenia dorosłych w cyfrowy świat, 
działają lokalni animatorzy działań na rzecz eduka-
cji cyfrowej pokolenia 50+ tzw. Latarnicy Polski 

Cyfrowej. 

 
Dlaczego Latarnicy? Przyjęliśmy, metaforę latarni 
morskich i opiekujących się nimi latarników. Latar-
nia morska wskazuje drogę tym, którzy potrafią  
odczytywać wysyłane przez nią sygnały. Tak jak 
każdy żeglarz powinien korzystać z tych sygnałów, 
tak każdy Polak powinien potrafić korzystać z Inter-
netu, sprzętu komputerowego, telefonów komórko-

wych i różnych urządzeń teleinformatycznych. 

 
Latarnicy Polski Cyfrowej to lokalni animato-
rzy, których zadaniem jest zachęcanie przed-

stawicieli pokolenia 50+ do zrobienia pierw-

szego kroku w Internecie. Działania Latarni-
ków realizowane są z wykorzystaniem          
publicznych punktów dostępu do Internetu –    
w bibliotekach, remizach OSP, telecentrach      
i innych. To wolontariusze, którzy mogą stać 
się motorem napędowym niezbędnej przemia-
ny cywilizacyjnej w polskich gminach. Rolą 
Latarnika jest stworzenie nowej jakości          
we własnym środowisku: inspirowanie, uczenie i pomoc w korzystaniu z narzędzi cyfrowych,             

ale przede wszystkim przekonywanie dotąd nieprzekonanych do samodzielnych poszukiwań w sieci. 
Najważniejsze w latarniczej pracy jest jednak umiejętne rozpoznanie potrzeb społeczności, tak, aby propo-
zycje aktywizacji były "szyte na miarę" - dostosowane do ich potrzeb. 

Spotkania odbywają się w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rybczewicach w każdą środę. 

Zainteresowanych prosimy o kontakt pod nr tel. 81 58 44 473 
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Wydawca: 

Urząd Gminy Rybczewice 

Rybczewice Drugie 119 

21-065 Rybczewice 

tel.: (81) 584 44 60 

fax.: (81) 584 44 74 

e-mail: urzad@rybczewice.pl 

www.rybczewice.pl 

mgr Anna Szewczak 

Inspektor ds. promocji i rozwoju gminy. 

tel.: (81) 58 44 467 

fax: (81) 58 44 474 

e-mail: promocja@rybczewice.pl 

WESOŁYCH 
ŚWIĄT 


